[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	15  июля  2024 года
	№
	123
	                       г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Губернатора
Чукотского автономного округа от 9 июня 2015 года № 52
В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 9 июня 2015 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов
и объектов инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «Департамент финансов, экономики
и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа»;
2) в пункте 5 слова «Департамент финансов, экономики
и имущественных отношений Чукотского автономного округа                      (Калинова А.А.)» заменить словами «Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.)»;
3) пункт 7 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«7. Уполномоченный орган ежегодно в срок до 15 мая текущего года,
в 2024 году не позднее 19 июля, формирует проект Плана, согласовывает
с Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа и направляет на рассмотрение Совета по улучшению инвестиционного климата в Чукотском автономном округе.»;
4) приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению                        к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.).
                                                       В.Г. Кузнецов

	Приложение
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от  15  июля  2024 года № 123

	«Приложение 2
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 9 июня 2015 года № 52

ПЕРЕЧЕНЬ
органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, ответственных за сбор и предоставление информации
об инвестиционных объектах и объектах инфраструктуры для формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры Чукотского автономного округа
	№
п/п
	Наименование органа исполнительной власти Чукотского автономного округа
	Объекты, по которым представляется информация
	Примечание

	1.
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	1) объекты по добыче и переработке полезных ископаемых;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального  и регионального значения)

	2.
	Департамент строительства                 и жилищно-коммунального хозяйства
	1) объекты водохозяйственной инфраструктуры;
2) объекты энергетической инфраструктуры;
3) объекты телекоммуникационной инфраструктуры;
4) объекты транспортной инфраструктуры;
5) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа

	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального и регионального значения)

	3.
	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа
	1) объекты сельского хозяйства;
2) объекты по производству пищевых продуктов, включая напитки, и табака;
5) объекты агропромышленной и иной инфраструктуры (объекты холодильного и складского хозяйства и другие);
4) объекты торговой и иной инфраструктуры (объекты холодильного и складского хозяйства, оптовые базы и другие);
5) объекты оптовой и розничной торговли;
6) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального                          и регионального значения)

	4.
	Департамент финансов                   и имущественных отношений Чукотского автономного округа
	1) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные                                                         в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального                         и регионального значения)

	5.
	Департамент экономики                     и инвестиций Чукотского автономного округа
	1) инвестиционные площадки;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента экономики и инвестиций Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального                         и регионального значения)

	6.
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
	1) объекты социального обслуживания граждан;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента социальной политики Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального и регионального значения)

	7.
	Департамент образования                    и науки Чукотского автономного округа
	1) объекты образования;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального и регионального значения)

	8.
	Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа
	1) объекты спорта;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента физической культуры и спорта Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные                                                         в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального                         и регионального значения)

	9.
	Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
	1) объекты культуры,  гостиничные, туристические комплексы;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального                         и регионального значения)

	10.
	Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	1) объекты в сфере экологии и охраны окружающей среды;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального                        и регионального значения)

	11.
	Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
	1) объекты здравоохранения;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального                        и регионального значения)

	12.
	Департамент цифрового развития Чукотского автономного округа
	1) объекты информационной инфраструктуры;
2) инвестиционные и инфраструктурные объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием, находящихся в ведомственном подчинении Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы субъектов естественных монополий (федерального                         и регионального значения)

».